

**Primaria Cuhurestii de Sus,
r.Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a grdului la tabara de odihna "Prietenia" din s. Cuhurestii de
Sus, r.Floresti**

Valoarea de deviz 551 627,34 lei

Intocmit in prețuri curente 18.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	331,200	46,38	15 361,06
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	326,400	46,38	15 138,43
3.	7212030022700	Sudor	h-om	8,800	46,38	408,14
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	616,000	46,38	28 570,08
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	167,200	46,38	7 754,74
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,840	46,38	317,24
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,000	46,38	8 904,95
8.	9312040019600	Sapator	h-om	117,800	46,38	5 463,56
Total manopera						81 918,20

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,200	0,00	0,00
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	63,336	238,83	15 126,54
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	69,832	216,67	15 130,50
4.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,487	1 800,00	876,60
5.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,325	3 333,33	1 083,33
6.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,325	3 333,33	1 083,33
7.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	35,728	65,00	2 322,32
8.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	38,976	0,00	0,00
9.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	57,750	30,00	1 732,50
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 103,200	1,42	21 446,54
11.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	8 085,000	25,00	202 125,00
12.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,800	16,67	146,70
13.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	880,000	10,50	9 240,00
14.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	25,984	35,00	909,44
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,100	35,00	423,50
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,740	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,924	25,00	548,10

		Total materiale de construcții				272 194,40
<u>Utilaje de construcții:</u>						
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,400	10,00	64,00
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,800	10,00	128,00
3.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	26,000	15,00	390,00
4.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	48,000	25,00	1 200,00
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	12,000	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				1 782,00

Total	lei	355 894,60
Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	18 431,60
Transportarea	10,00 %	27 219,44
Cheltuieli directe	100,00 +	401 545,64
Cheltuieli de regie	8,00 %	32 123,65
Total	100,00 +	433 669,29
Beneficiu de deviz	6,00 %	26 020,16
Total	100,00 +	459 689,45
TVA	20,00 %	91 937,89

Total deviz: **551 627,34**

Intocmit	<u>Braghis N.</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u></u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)